
Ondřej 

Grohar 

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G 

Věc: Objednávka na služby: "Aktualizace a prověření datu odběrných míst elektřiny a 

zemního plynu evidovaných na komoditním portálu Energy Broker a spolupráce na 

přípravě VZ na dodávky elektřiny a zemního plynul/ 

(ev. č. CES: OBJNEZ/09/04/00003/2017, PID: MHMPP0822W6N;int. č.: VEZ/OBJ/007/17) 

OBJEDNATEL: 

Hlavní město Praha 

se sídlem: 

pracoviště: 

zastoupené: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní účet: 

kontaktní osoba: 

DODAVATEL: 

ENSYTRA s.r.o. 

jednající: 

sídlo: 

IČO: 

DIČ : 

bankovní spojení: 

č. účtu. : 

Mariánské nám. 2, 110 Ol Praha 1 

Rytířská 10 

Mgr. Martou Dufkovou, ředitelkou odboru veřejných zakázek 

MHMP 

00064581 

CZ00064581 

Ing. et Ing. Jiří Hychta, 

e-mail: jiri.hychta@praha.eu 

Ing. Ondřej Grohar, jednatel 

Nám. Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice 

285 82 136 

CZ28582136 

tel.: 725997011, 

osoby oprávněné k jednání: Bc. Dana Jilečková, tel. 775 298 892, 
e-mail: jileckova@ensytra.cz, senior energy consultant 

(dále též "Smluvní strany") 

Digitálně podepsal 
Ondřej Grohar 
Datum: 2017.09.05 
08:56:02 +02'00' 

Stránka 1 z 8 



Vážení, 

ve smyslu§ 27 a§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, u Vás na základě výsledku předchozího osobního jednání objednáváme 

"Aktualizace a prověření dat u odběrných míst elektřiny a zemního plynu evidovaných ve 

vašem komoditním portálu EnergyBroker a spolupráci při přípravě VZ na dodávky 

elektřiny a zemního plynu v rozsahu a za podmínek dále uvedených. 

V souladu s občanským zákoníkem se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný 

smluvní vztah mezi Objednatelem a Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost 

realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a jeho výsledky předat níže 

uvedenému zástupci Objednatele a Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli 

dohodnutou smluvní odměnu. 

1. Předmět plnění: 

Předmětem plnění je na základě výsledku jednání a dále v souladu s upravenou 

finanční nabídkou ze dne 30. 8. 2017, která je přílohou této objednávky: 

Komodita/typ Počet Počet faktur * Termín plnění Poznámka 

odběru OM* ENSYTRA 

Elektřina VN 58 cca 700 faktur do 27.9.2017 

Elektřina NN 1696 cca 4 500 faktur do 30.11.2017 kontrola při přípravě 

(proběhne kontrola VZ proběhne na 

skutečný ch hodnot z základě dat od 

faktur) současného dodavatele 

v xls v termínu do 

27.9.2017 

95 cca 200 faktur do 27.9.2017 OM, která neprošla 

změnou dodavatele v 

poslední VZ 

Zemní plyn 50 cca 600 faktur do 27.9.2017 

SONO 

Zemní plyn MO 289 cca 900 faktur do 27.9.2017 

*Údaje v tabulce jsou orientační a byly stanoveny na základě zákazníkem dodaných dat 

importovaných do portálu EB. 

A. Spolupráce při přípravě VZ na dodávky elektřiny a zemního plynu formou 

postupného nákupu na období 2018 - 2020 

1) poskytnutí vzorových zadávacích dokumentací pro elektřinu a zemní plyn 

- postupný nákup, 

2) příprava dat potřebných k realizaci VZ: 

Stránka 2 z 8 



a. zpracování skutečných hodnot z Vámi uložených faktur 1 - termín 

plnění do 27. 9. 2017: 

i. odběrná místa elektřiny VN- 12 měsíčních vyúčtovacích faktur za 

leden až prosinec 2016 

n. odběrná místa elektřiny NN - všechny vyúčtovací faktury s 

fakturačním obdobím jakkoli zasahujícím do r. 2016 pro cca 95 OM, 

jež neprošla změnou dodavatele při poslední VZ 

iii. odběrná místa zemního plynu SO/VO - 12 měsíčních vyúčtovacích 

faktur za leden až prosinec 2016 

IV. odběrná místa zemního plynu MO- všechny vyúčtovací faktury s 

fakturačním obdobím jakkoli zasahujícím do r. 2016 

b . kontrola s implementovanými daty o odběrných místech (porovnání 

správnosti distribučních sazeb, velikosti jističů, zařazení do pásem 

odběrů u zemního plynu, porovnání predikcí odběrů vůči skutečně 

dosažené spotřebě a jednotkovým cenám energií), 

c. v případě nesrovnalostí mezi implementovanými daty a hodnotami z 

faktur zajištění jejich prověření s uživateli EB a následné nápravy dat v 

EB, 

d . kom pietní kontrola všech fakturovaných položek u veškerých uložených 

faktur, 

e. doporučení případné reklamace faktur z důvodu nesprávných hodnot, 

f. zajištění nápravy prvotně importovaných dat do systému EB (zejména 

adresy budov), 

g. založení dat o nových OM do EB (OM, která nebyla v minulosti 

soutěžena), 

h. aktualizace údajů o statutárních osobách, 

i. aktualizace údajů o fakturaci, 

j. zabezpečení komunikace s jednotlivými uživateli EB. 

3) navržení způsobu realizace postupného nákupu elektřiny i zemního plynu, 

4) poradenství a odborná podpora v oblasti energetiky v průběhu celého 

zadávacího řízení, zejm. podpora a odborná pomoc při vysvětlení zadávací 

dokumentace v její technické části týkající se dat a dále i podpora a odborná 

pomoc při zpracování odpovědi na případné námitky či a spolupráce 

s administrátorem zakázky, a v neposlední řadě i identifikace nesrovnalostí 

v průběhu zadávání aktuálních dat jednotlivými uživateli EB. 

Stránka 3 z 8 



5) odborné konzultace za účelem efektivní realizace elektronické aukce 

(doporučení délky aukce, minimální a maximální změny aukčních hodnot 

apod.), 

6) na vyžádání účast na jednání hodnotících komisí, 

7) odborné konzultace při uzavírání nových smluv, vč. kontroly smluvních a 

cenových ujednání. 

B. Příprava dat- elektřina a zemní plyn -pro další využití 

• příprava, resp. kontrola, dat potřebných k bezproblémovému procesu 

změny dodavatele a efektivní práci s portálem EnergyBroker: 

o zpracování skutečných hodnot z Vámi uložených faktur - termín 

plnění do 30. ll. 2017: 

• odběrná místa elektřiny NN - všechny vyúčtovací faktury s 

fakturačním obdobím jakkoli zasahujícím do r. 2016 

C. Přidaná hodnota 

• zpracování technické přílohy zadávací dokumentace obsahující seznam 

odběrných míst, včetně všech správných a kompletních dat nejen 

technického charakteru (EAN, EIC, distribuční sazby, jističe, denní 

rezervované kapacity, předpokládané množství odběru energií na 

jednotlivých OM ... ), ale i data obchodního charakteru (statutární osoby, 

fakturační kontakty a adresy, čísla účtů, frekvence záloh ... ) 

• získání ucelené a přehledné databáze všech odběrných míst energií 

(technická i obchodní data) již na začátku procesu implementace 

energetického managementu, 

• získání možnosti ihned porovnávat data z historie (rok 2016) oproti 

údajům zadávaným uživateli EB v průběhu r. 2017 (skutečné hodnoty z 

obdržených faktur za energie), 

• zlepšení organizace práce s energetickými daty, 

• zadání a zpracování řádné odborné péče energetických manažerů, což 

povede k odstranění případných nesrovnalostí či chyb u jednotlivých 

odběrných míst, 

• prvotní implementace dat a zadání historických dat, jež umožní 

efektivněji nastartovat celý proces správy energií. 

2. Cena za předmět plnění: 

2.1. Uvedená cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen "DPH") je 

stanovena jako smluvní odměna ve výši: 

Služba Cena v Kč bez DPH 

Bod A. -vyjma přípravy dat v odst. 2) 40 000,-/veřejná zakázka 

Stránka 4 z 8 



Příprava dat dle bodu A odst. 2) a příprava 
dat dle bodu B. 

80,-/odběrné místo 

Tato cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou zahrnuty 

veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s realizací předmětu plnění, 

a to zejména náklady na administrativní práce, na telekomunikace a poštovní styk 

v České republice a čas strávený na cestě za účelem konzultací při zpracování 

předmětu plnění na území hlavního města Prahy. 

Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádném u, úplnému a kvalitnímu plnění 

předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu 

zakázky. K ceně bude připočteno DPH dle platné právní úpravy. 

3. Platební podmínky: 

3.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného 

daňového dokladu (faktury) ve 4 částech. 

3.1.1. První faktura za službu - dle Bodu A. - vyjma přípravy dat v odst. 2) 

bude vystavena po zahájení zadávacích řízení v částce 40.000,- Kč bez 

DPH 

3.1.2. Druhá faktura za službu- Příprava dat dle bodu A. odst. 2) v částce 80,

Kč bez DPH za 1 skutečně zpracované odběrné místo bude vystavena po 

ukončení plnění této části, nejdéle do 5. 10. 2017. Přílohou této faktury 

bude seznam a počet zpracovaných odběrných míst včetně jejich 

identifikace. 

3.1.3. Třetí faktura za službu - dle Bodu A. - vyjma přípravy dat v odst. 2) 

v částce 40.000,- Kč bez DPH bude vystavena po uzavření smlouvy 

zadavatele (Objednatel)a vítězného dodavatele energií v obou zadávacích 

řízeních, a to i v případě, že dojde k prolongaci smluv se stávajícími 

dodavateli energií. 

3.1.4. Čtvrtá faktura za službu - příprava dat dle bodu B v částce 80,- Kč bez 

DPH za 1 skutečně zpracované odběrné místo bude vystavena po ukončení 

plnění této části, nejdéle do 5. 12. 2017. Přílohou této faktury bude seznam 

a počet zbývajících zpracovaných odběrných míst včetně jejich identifikace 

(které nebyly fakturovány dle bodu 3.1.2.). 

3.2. Faktura musí být vystavena nejpozději do 30 dnů ode dne splnění předmětu 

objednávky. Součástí faktury musí být podrobný rozpis konkrétně uskutečněného 

plnění. 

3.3. Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky. 

3.4. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví 

objednávky. 

Stránka 5 z 8 



3.5. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 dnů. 

3.6. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

a) označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní 

spojení a údaj o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, 

včetně spisové značky, 

b) předmět a číslo objednávky, 

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění 

a fakturovanou částku, 

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby 

Dodavatele, stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury. 

3.7. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat 

právními předpisy vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit 

Dodavateli k opravě. Splatnost opravené faktury musí být stanovena opět na 

minimálně 21 dnů. 

3.8. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet 

Dodavatele, vedený u banky v České republice, specifikovaný v této objednávce. 

Ke splnění závazku Objednatele dojde odepsáním částky z účtu Objednatele. 

4. Stanovený termín a místo plnění: 

4.1. Předmět plnění podle této objednávky je Dodavatel povinen předat kontaktní osoby 

objednatele uvedené v záhlaví objednávky na adresu uvedenou v záhlaví 

objednávky, a to nejpozději do 31. 1. 2018. 

5. Smluvní sankce: 

5.1.Při prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění dle článku 1. této 

objednávky zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny za 

předmět plnění za službu - dle Bodu A -vyjma přípravy dat v odst. 2) z částky 

80.000,- Kč bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení až do řádného 

splnění této povinnosti. 

V případě prodlení Dodavatele s předáním předmětu plnění dle článku 1. této 

objednávky zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny za 

předmět plnění za službu -dle bodu A odst. 2) a příprava dat dle bodu B v částce 

80,- Kč bez DPH za 1 odběrné místo za každý započatý kalendářní den prodlení až 

do řádného splnění této povinnosti. 

5.2.Při porušení povinnosti Dodavatele zahájit provádění předmětu plnění podle 

článku 1. objednávky je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,1% z maximální ceny předmětu plnění včetně DPH dle čl. 2. objednávky, 

Stránka 6 z 8 



nejméně však 1.000,-Kč (přiměřeně k předmětu plnění) včetně DPH za každý 

započatý den trvání prodlení. 

5.3. Dodavatel je povinen smluvní pokutu uhradit na výzvu Objednatele do 5 dnů od 

jejího doručení. 

5.4.0bjednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti 

odměně za provedení veřejné zakázky. 

5.5.Zaplacením smluvních pokut dle této Objednávky není dotčeno právo 

Objednatele na náhradu újmy v části převyšující již uhrazenou smluvní pokutu. 

6. Další podmínky: 

6.1. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla 

uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která 

je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné 

označení této objednávky, datum jejího podpisu a její text. 

6.2.Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6.3.Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této 

objednávky v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb ., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. 

6.4. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby 

poskytovat informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré 

informace obsažené v této objednávce byly v souladu s citovaným zákonem 

poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

6.5.Dodavatel je podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů včetně 

prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen zajistit 

i u svých případných subdodavatelů. 

6.6. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

6.7.Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu 

Objednatele. 

6.8. Tato objednávka je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží 

Objednatel a jeden Dodavatel. 

Stránka 7 z 8 



6.9. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě 

změn objednávky číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma 

Smluvními stranami. 

6.10. Tato objednávka nabývá platnosti dnem její akceptace oběma Smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č . 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Licenční ujednání Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel předmět plnění (dílo) 

dále rozmnožoval, rozšiřoval jeho originál či rozmnoženiny, sděloval ho veřejnosti, 

to vše v neomezeném rozsahu a celosvětově. Dodavatel dále souhlasí s tím, aby 

Objednatel předmět plnění upravoval a zpracovával. 

8. Příloha objednávky 

Nedílnou součástí této objednávky je její příloha č. 1 - Nabídka dodavatele datovaná 15. 

8. 2017 a cenově aktualizovaná dne 30. 8. 2017. 

S pozdravem 

Za Objednatele: 

Mgr. Marta Dufková 

ředitelka odboru veřejných zakázek 

MHMP, el. podepsaná 

Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad. 

V . . ....... ... .. .. . dne ..... ............... . 

Za Dodavatele: 

Stránka 8 z 8 

Ing. Ondřej Grohar, jednatel 

ENSYTRA s.r.o. 


